
            

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 П Р И К А З  
от 05.12.2024                                                                                         №334/01-05 

г. Каменка 

 

 

О разработке программы развития  образовательных организаций  

 

 

 В рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» с 01 

по 15 ноября 2024 года  17 общеобразовательных организаций Каменского 

района принимали участие в автоматизированной самодиагностике 

определения уровня соответствия статусу «Школа Минпросвещения 

России». Самодиагностика осуществлялась при помощи сервиса ФГАНУ 

«Федеральный институт цифровой трансформации в сфере образования».   

На основании полученных данных самодиагностики, п р и к а з ы в а ю : 

1.Руководителям образовательных организаций: 

1.1. На педагогических советах проанализировать результаты 

самодиагностики, выявленные дефициты; 

1.2. Разработать программу развития образовательной организации, 

направленную на повышение качества образования и условий организации 

образовательной деятельности; 

1.3. Согласовать программу развития образовательной организации с 

учредителем до 10.12.2024 года; 

1.4. Разместить утвержденную и согласованную программу развития    

в разделе «Конструктор программ развития» до 15.12.2024 года. 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

 

Начальник управления                                                    Е.Н.Коняшкина  


